— 1 —

广西壮族自治区药品监督管理局

通  告

2019 年第 54 期

广西壮族自治区药品监督管理局关于 2019 年
基本药物生产检查结果的通告（第三批）

根据《广西壮族自治区药品监督管理局办公室关于印发 2019

年度基本药物生产企业专项检查工作方案的通知》（桂药监办

〔2019〕33 号），我局组织对相关企业基本药物的生产情况进行

检查，现将检查结果（第三批）予以公布（详见附件）。

附件：2019 年基本药物生产检查结果汇总表（第三批）

                   广西壮族自治区药品监督管理局

                         2019 年 12 月 19 日

 — 2 —

附件

2019 年基本药物生产检查结果汇总表（第三批）

序号 企业名称 检查的基本药物品种 检查时间 检查结果

1 桂林南药股份有限公司
乳酶生片、土霉素片、复方甘草片、维生素 E软胶

囊、阿莫西林胶囊、注射用青蒿琥酯
2019 年 10 月 17 日至 19 日 符合要求

2
广西梧州制药（集团）股份

有限公司
注射用血栓通（冻干）、中华跌打丸、妇炎净胶囊 2019 年 10 月 16 日 符合要求

3 广西科伦制药有限公司
注射用头孢呋辛钠、注射用头孢曲松钠、注射用头

孢他啶
2019 年 10 月 22 日至 24 日 符合要求

4
广西大海阳光药业有限公

司
盐酸地芬尼多片、阿奇霉素颗粒、阿奇霉素胶囊 2019 年 8 月 8 日至 10 日 符合要求

5
广西壮族自治区花红药业

股份有限公司

板蓝根颗粒、逍遥丸、花红片、花红颗粒（无糖）、

花红胶囊、消肿止痛酊、葛根芩连丸、陈香露白露

片、复方氨酚烷胺胶囊

2019 年 10 月 15 日 符合要求

6 广西金页制药有限公司 牛黄解毒片、清火栀麦片、复方丹参片 2019 年 7 月 27 日至 28 日 符合要求

7
广西梧州三鹤药业股份有

限公司
五淋化石丸、花蛇解痒胶囊 2019 年 10 月 17 日 符合要求

8 广西裕源药业有限公司

氯化钠注射液、葡萄糖注射液、葡萄糖氯化钠注射

液、葡萄糖注射液、葡萄糖氯化钠注射液、氯化钠

注射液、甲硝唑氯化钠注射液、甘露醇注射液、盐

酸左氧氟沙星氯化 钠注射液

2019 年 10 月 12 日 符合要求

 — 3 —

序号 企业名称 检查的基本药物品种 检查时间 检查结果

9 广西十万山制药有限公司 咳特灵片、清火栀麦片、千柏鼻炎片 2019 年 10 月 25 日 符合要求

10
广西河丰药业有限责任公

司

复方地芬诺酯片  、乳酸依沙吖啶注射液、小儿化

痰止咳颗粒
2019 年 10 月 16 日至 19 日 符合要求

11 广西圣特药业有限公司
板蓝根颗粒、益母草颗粒、牛黄解毒片、小儿氨酚

黄那敏颗粒、陈香露白露片、清火栀麦片
2019 年 6 月 4 日 符合要求

12
桂林三金药业股份有限公

司

蛤蚧定喘胶囊、眩晕宁片、复方罗汉果清肺糖浆、

眩晕宁颗粒、三金片、桂林西瓜霜
2019 年 10 月 18 日 符合要求

13 广西圣民制药有限公司 银翘解毒颗粒、板蓝根颗粒 2019 年 7 月 24 日至 26 日 符合要求

14 广西葛洪堂药业有限公司 强力枇杷露、橘红痰咳颗粒、小儿氨酚黄那敏颗粒 2019 年 9 月 6 日至 8日 符合要求

15
广西日田药业集团有限责

任公司
复方丹参片、牛黄解毒片 2019 年 10 月 21 日至 23 日 符合要求

16
广西两面针亿康药业股份

有限公司

银杏叶片、清火栀麦片、复方氨酚烷胺胶囊、小儿

氨酚黄那敏颗粒、板蓝根颗粒
2019 年 10 月 11 日 符合要求

17 广西泰诺制药有限公司
牛黄解毒片、板蓝根颗粒、消炎利胆片、蛇胆川贝

液、强力批杷露、桂龙咳喘宁片
2019 年 10 月 16 日 符合要求

18
广西金嗓子药业股份有限

公司
银杏叶片 2019 年 10 月 22 日 符合要求

19 广西恒科药业有限公司
强力枇杷露、板蓝根颗粒（无糖）、板蓝根颗粒（有

糖）
2019 年 10 月 16 日 符合要求

注：1、桂林澳林制药有限责任公司有 2个基本药物品种（甲硝唑片、盐酸雷尼替丁胶囊），多年未生产。

2、培力（南宁）药业有限公司有 2个基本药物品种（防风通圣丸、板蓝根颗粒），多年未生产。

 — 4 —

──────────────────────────────────────────
广西壮族自治区药品监督管理局办公室 2019 年 12 月 20 日印发

──────────────────────────────────────────